
2013年 2月 24日 

山田町子ども支援活動関係者各位 

特定非営利活動法人こども福祉研究所理事長 

子どもの権利条約総合研究所 副代表    

                        森田  明 美 

 

 

山田町子ども支援活動「第２回子どもと大人の交流会」のご案内 

  

 拝啓、向春の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 間もなく、東日本大震災発生から２年が経とうとしております。この間、子どもたちの笑顔や夢、希望、安心で

きる居場所、そして子どもの権利を守り、実現するために、たくさんの市民活動団体が精力的に活動してきま

した。岩手県山田町でも、いくつかの団体が着実に活動を続けています。昨年３月には第１回の交流会を開

催させていただき、多くの示唆を得ることができたと同時に、これを契機に多様な交流や協力ができるようにな

りました。このたび、以下のように「第２回子どもと大人の交流会」を開催致します。この機会に大人も子どもも

横のつながりをさらに広げ、情報交換することで、今後の山田町での子ども支援活動が一層充実したものに

なり、子どもにやさしいまちの実現に向かうことができるように、企画したものです。 

 つきましては、大変お忙しいところ誠に恐れ入りますが、この機会にぜひお集りいただき、ご意見やお考えを

お聞かせいただくと同時に、貴団体が関わりを持っている子どもたちもお誘いいただき、皆で山田町の子ども

支援活動について考える機会となるよう、ご協力いただきたくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 
1. 日時 2013 年 3 月 16 日（土）    

①13:00〜14:30 子ども支援活動関係者の意見交換会 
＊山田町で子ども支援活動に関わっている大人が、取組みの現状と課題、今後の抱負・予定、 

  今後の交流の可能性等について意見交換する。 
②14:40〜15:40 子どもと大人の意見交換会 

＊前半(30 分)：子どもたちがグループに分かれて、利用/参加して良かったこと・悪かった 
  こと・嫌だったこと、今後希望すること・したいこと等について意見交換する。 
＊後半(30 分)：前半の子どもたちの話を受け、大人も参加して討議する。 

③15:50〜17:00 頃 子どもたちの卒業・進級・進学お祝い会 
＊ 子どもも大人も一緒にお祝いをする。(おやつを用意します。) 
 

2. 場所 山田町ゾンタハウス 岩手県下閉伊郡山田町長崎 4-2-10 電話：0193-77-3240 
 
3. ご参加について 
   ・ 子ども・大人ともに参加費は無料です。 

・ 予定人数を、あらかじめ下記までお知らせください。 
 

4. ご連絡・お問合せ先 山田町ゾンタハウス（担当：佐藤）  
     岩手県下閉伊郡山田町長崎 4-2-10 電話：0193-77-3240 
 

以上 
この事業は、財団法人 JKA の補助を受けて実施しています。 
 

     


